[image: image1.png]AN

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  27.03. 2024                                                 № 7-1
О вынесении проекта решения Собрания представителей

муниципального  образования Тепло-Огаревский район

«Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального

 образования Тепло-Огаревский район за  2023 год»

на публичные слушания
            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тепло-Огаревский район,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тепло-Огаревский район, утвержденным решением Собрания представителей МО Тепло - Огаревский район от 30.10.2009 №7-2 и на основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Собрания представителей МО Тепло-Огаревский район от 27.10.2006 №15-13 Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район  РЕШИЛО:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Тепло-Огаревский район за  2023 год» (приложение №1).

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Тепло-Огаревский район за  2023 год»  в количестве  5 человек и утвердить его состав (приложение  №2).

3.  Провести первое  заседание организационного комитета 29 марта 2023 года  по адресу:  Тульская область, Тепло-Огаревский район, пос. Теплое, ул. Советская, дом 3, кабинет №16.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Тепло-Огаревский район за  2023 год» на  12 апреля 2023 г. в  11-00 часов по адресу:  Тульская область, Тепло-Огаревский район, пос. Теплое, ул. Советская, дом 3,  зал   заседаний администрации МО Тепло-Огаревский район.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                    Глава

муниципального образования

   Тепло-Огаревский район                                                       А.Ю. Косарев

Приложение №1

к решению Собрания представителей

 муниципального образования

 Тепло-Огаревский район

от 27.03. 2024   № 7-1
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от                                                    №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования Тепло-Огаревский район за  2023 год

В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.51-55 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тепло-Огаревского района, утвержденного  решением Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревского района от 30.10.2009 года №7-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тепло-Огаревского района» ( в редакции от 30.11.2022 №59-2), Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревского района РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Тепло-Огаревского района   за    2023 год   по доходам в сумме 560 563,03314 тыс. рублей, по расходам в сумме 569 041, 27053 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 509,12931 тыс. рублей и со следующими показателями:

  - доходов бюджета муниципального образования Тепло-Огаревского района (приложение № 1);

            - расходов бюджета муниципального образования Тепло-Огаревского района по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение № 2);

            - расходов бюджета муниципального образования Тепло-Огаревского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение № 3);
            -  источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 4);

       2. Утвердить отчет:

            -  об использовании средств резервного  фонда в сумме 605, 01039 тыс.рублей 2023 году.(приложение №5)

  - о состоянии кредиторской задолженности бюджета района по состоянию на 01.01.2024 года в сумме 0,0 тыс.руб.  (приложение №6);

   -   о состоянии муниципального долга на 01.01.2023 года в сумме 4 800,00 тыс. руб.,  на 01.01.2024 года в сумме 9 800,0 тыс.руб.(приложение №7)

   - об исполнении муниципальных целевых программ МО Тепло-Огаревский район за 2023 год (приложение №8)

4. Принять к сведению информацию о расходах и численности работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений муниципального образования Тепло-Огаревский район  за 2023 год (приложение №9);

5.  Решение вступает в силу со дня  обнародования.

                    Глава

муниципального образования

   Тепло-Огаревский район                                                    А.Ю. Косарев

Приложение №2

к решению Собрания

представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район

от 27.03. 2024   № 7-1
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

публичных  слушаний по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Тепло-Огаревский район за  2023 год»

	Илюшкина

Валентина Алексеевна
	-
	начальник  финансового управления администрации МО Тепло-Огаревский район

	Архипова

Надежда Владимировна
	-
	депутат Собрания представителей МО Тепло-Огаревский район

	Лунев

Михаил Васильевич
	-

	пенсионер

	Косарев

Андрей Юрьевич
	-
	глава МО Тепло-Огаревский район

	Попов

Роман Игоревич
	-
	глава  администрации МО Тепло-Огаревский район

____________________________